
  

 
 
VISTA la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235/2014, concernente l'aggiornamento e l'integrazione delle graduatorie ad esaurimen-

to del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/17; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" entrata in vigore il 16 luglio 2015; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 9324 del 23/08/2014 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente della scuola dell’infanzia e della primaria per il trien-

nio 2014/17; 

 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 7744 del 27/07/2015 con il quale è stato pubblicato l’aggiornamento del-

le  suddette graduatorie per l’a.s. 2015/16; 

 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 10147 del 02/09/2016  con il quale è stato pubblicato l’aggiornamento 

delle  suddette graduatorie  (operazione di carattere annuale DM 495 del 22/06/16) l’a.s. 2016/17; 

 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 15457 del 20/05/2015, il cui contenuto è stato ribadito dalla nota 

prot.n.19621 del 06/07/2015, con la quale il M.I.U.R. ha disposto che devono essere inseriti con ri-

serva nelle graduatorie ad esaurimento i diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

 

VISTA l'ulteriore nota ministeriale prot. n. 28271 del 02/09/2015, con la quale è stata riaffermata l'iscri-

zione con riserva, sino all'esito del giudizio di merito, nelle graduatorie provinciali di interesse, dei 

soggetti destinatari di pronunce favorevoli rese in sede cautelare; 

VISTI Ordinanza del Consiglio di Stato n. 1281/2017 reg. ric. 01167/2017-  Ordinanza del Consiglio di 

Stato n. 1457/2016 reg. ric. 00621/2016 – Ordinanza del TAR  per il  Lazio n. 6060/2016 reg. ric. 

09912/2016  – Decreto del TAR per il  Lazio n. 6032/2016 reg. ric. 10617/2016- Ordinanza del 

TAR  per il  Lazio n. 6956/2016 reg. ric. 09353/2016-  Decreto Tar per il Lazio n. 5732/2016 reg. 

ric. n. 09583/2016- Decreto del Consiglio di Stato  02076/2017 reg.ric. n. 03397/2017 che accol-

gono le istanze   cautelari disponendo l'inserimento con riserva dei ricorrenti nelle graduatorie ad 

esaurimento inclusa la eventuale stipula con riserva di contratti;  

 
 

VALUTATE le domande cartacee prodotte dagli interessati;  

RILEVATA la necessità di dover dare esecuzione al dispositivo giudiziale di cui trattasi; 

 

DECRETA 

che i docenti di cui all'allegato elenco, che è parte integrante del presente dispositivo, siano inseriti 

con riserva nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, valide per il triennio 2014-2017, per nomi-

ne a tempo indeterminato e determinato, con il punteggio indicato a fianco di ogni nominativo. 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000327.18-07-2017



  

 
 

Ord/ 
Decr. 

N. 

Grad. Cognome Nome Codice Fiscale Fa-
scia 

Punti 
 Abil 

Punti  
Titoli 

Punti  
Servizi 

Punti 
totale 

1281 AAAA SCOLA GIUSEPPINA SCLGPP75C63L628Z 3 15   15 

 EEEE SCOLA GIUSEPPINA SCLGPP75C63L628Z 3 15   15 

1457 AAAA SANTACOLOMBA  NINA SNTNNI80S61D009M 3 14 3  17 

 EEEE SANTACOLOMBA  NINA SNTNNI80S61D009M 3 14 14 3 31 

6060 AAAA PUCCIO FLORIANA MARIA PCCFRN77T45A089R 3 12  3 15 

 EEEE PUCCIO FLORIANA MARIA PCCFRN77T45A089R 3 12  3 15 

6060 AAAA PUCCIO ELISA ROSARIA CHIARA PCCLRS81P54I356P 3 16  3 19 

 EEEE PUCCIO ELISA ROSARIA CHIARA PCCLRS81P54I356P 3 16  3 19 

6032 AAAA TIRAMANI LOREDANA TRMLDN81P66D150D 3 11   11 

 EEEE TIRAMANI LOREDANA TRMLDN81P66D150D 3 11  40 51 

6956 AAAA TEMPESTA  LINDA TMPLND74E60C858P 3 12 7  19 

 EEEE TEMPESTA LINDA TMPLND74E60C858P 3 12 10  22 

2076 EEEE BRILLO DANIELE IMMACOLATA BRLMCL64A62F839Y 3 12   12 

5732 EEEE MANGANELLO ANGELA MNGNGL76E23A089A 3 13 3  16 

 
 

Gli effetti del seguente provvedimento sono condizionati all'esito del giudizio di merito e di eventua-

li gravami con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente inserimento all'esito degli 

stessi. 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie risultano inseriti i docenti in elenco, vorranno trasferi-

re la posizione dei medesimi dalla seconda fascia alla prima fascia, assegnando il punteggio sopra indicato. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall'ordinamento vigente. 

L'amministrazione si riserva la facoltà di procedere, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Antimo Ponticiello 

      
Agli interessati 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia 
All’Ufficio Scolastico Regionale per Emilia-Romagna 
Agli ambiti territoriali del MIUR 
Alle OO.SS. 
All’albo/sito internet 
 
 
 
 

 
Il Dirigente: dott. Antimo Ponticiello 
Responsabile del procedimento: Menozzi Graziella Tel. 0522/407620 mail: ufficioprimarie.usp.re@gmail.com 
    Boni Mariagrazia Tel. 0522/407623 mail: ufficioprimarie.usp.re@gmail.com 

 
Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 

e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.istruzionereggioemilia.it

  

mailto:ufficioprimarie.usp.re@gmail.com
mailto:ufficioprimarie.usp.re@gmail.com
mailto:ufficioprimarie.usp.re@gmail.com

		2017-07-18T12:41:12+0000
	PONTICIELLO ANTIMO




